

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2019-08-13

Dane adresata

KANCELARIA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
00-902 Warszawa
Warszawa
ul. Wiejska 6/8

PETYCJA

w sprawie nowelizacji ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie ograniczenia handlu w niedzielę na placówki gastronomiczne. Pracownicy restauracji zostali pokrzywdzeni ustawą, która ich nie objęła nie dając możliwości spędzenia niedzieli w gronie rodzinnym, na co mogą liczyć pracownicy supermarketów i galerii handlowych. Rozszerzenie ograniczenia handlu w placówkach gastronomicznych przyczyni się do zmniejszenia sprzedaży fast foodów sprzedawanych głównie w słynnych niemieckich, włoskich, tureckich i amerykańskich sieciach restauracji. Warto zaznaczyć, że problem otyłości wśród dzieci rośnie od 1989 r. w zaskakującym tempie! Zgodnie z wynikami badania PITNUTS (2016 r.) ok. 10% dzieci w wieku 1-3 lat ma nadwagę/otyłość, a dodatkowo 18,4% jest zagrożone nadmierną masą ciała. Problem nadwagi i otyłości dotyczy też niemal co trzeciego 8-lątka (badanie COSI, 2016). U starszych dzieci i młodzieży nie jest znacząco lepiej. Według danych uzyskanych z ogólnopolskiego badania przeprowadzonego przez Instytut Żywności i Żywienia wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjów (10-16 lat) problem nadmiernej masy ciała dotyczył co piątego ucznia, przy czym częściej występował u chłopców niż u dziewcząt.

Mając na uwadze fakt, iż większość małych polskich restauracji działających pod własnym szyldem zatrudnia głównie członków swoich rodzin (właściciel z członkami rodziny mogą pracować w niedziele i dni ustawowo wolne od pracy), można spodziewać się, iż takie małe podmioty w ogóle nie ucierpią na rozszerzeniu ograniczeniu handlu w niedzielę.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej petycji.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2019-08-13T12:17:32.997+02:00

Podpis elektroniczny